[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação nº43/2019.

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno, Indico NILTON CESAR CAMPOS, Secretário de Planejamento, e a Exma. MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, sugerindo que seja construído um estacionamento diagonal na Rua São Paulo, em frente ao Centro de Saúde de Roncador, mais precisamente próximo ao muro do Colégio Estadual General Carneiro, onde poderá ser utilizada parte da calçada, preservando uma parte para passagem de pedestres e mantendo as árvores do local.

Diariamente muitos veículos ficam estacionados neste local e por ser um local de grande circulação é necessário ter um estacionamento com espaço mais amplo para atender a todas as pessoas, principalmente aos usuários do Centro de Saúde, que vem em busca de atendimentos.
A construção deste estacionamento diagonal tem como objetivo o melhor aproveitamento da via de forma a atender a todos os usuários, preservando as qualidades especificas do local, ampliando o número de vagas, permitindo que mais pessoas sejam atendidas.
Nestes Termos,
	Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 15 de agosto de 2019.

_______________________________
Isaías Marques Siqueira.
Vereador

image1.jpeg